
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОТО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а Й ?  2023г. г.Бавлы

КАРАР

№ / с /

О закреплении муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждений за конкретными 
территориями города Бавлы и 
населенными пунктами Бавлин- 
ского муниципального района 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 (с изм. и 

доп.) «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 №236 (ред. от 04.10.2021) 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», в целях упорядочения комплектования 

дошкольных образовательных учреждений Бавлинского муниципального 

района воспитанниками Исполнительный комитет Бавлинского муниципаль­

ного района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 

учреждения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан за 

конкретными территориями города Бавлы и населенными пунктами 

Бавлинского муниципального района на 2023-2024 учебный год согласно 

прилагаемому списку.

2. Заведующим муниципальными бюджетными дошкольными образова­

тельными учреждениями Бавлинского муниципального района обеспечить 

прием граждан, имеющих право на получение дошкольного образования и 

проживающих на закрепленной территории.



2

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан».

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 

от 2023г. №

Список закрепления
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 

Бавлинского муниципального района за конкретными территориями города 
Бавлы и населенными пунктами Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

Образовательная
организация

Адреса (улицы, дома)

МБДОУ «Детский сад № 1 
«Алсу»

ул. Горюнова, 1-7, 2-14
ул. Хади Такташа, 9-14
ул. Дзержинского - вся
ул. Щербакова - вся
с. Васькино-Туйрала: ул. Молодежная, 
ул. Нижняя, ул. Новая, ул. Центральная, 
ул. Школьная

МБ ДОУ «Детский сад №2 
«Рябинка»

пер. Хади Такташа - весь
ул. Суворова - вся
ул. Пушкина, 25-44
пер. Пушкина, 4
ул. Островского, 1, 5, 5а, 12, 14
ул. Куйбышева, 3-19

МБ ДОУ «Детский сад №4 
«Ромашка»

ул. Березовая - вся
ул. Дружбы - вся
ул. Лесхозная - вся
ул. Парковая - вся
Подстанция
ул. Ленина, 15, 25
ул. Пионерская, 3-5
ул. Гоголя, 1-5, 5а, 7, 15, 21
ул. Энгельса, 48-53, 53а, 54, 56-70

МБ ДОУ «Детский сад №5 
«Бэлэкэч»

ул. Аграрная - вся
ул. Ахметзянова - вся
пер. Ахметзянова - весь
ул. Аксакова - вся
ул. Батыршина - вся
ул. Буровиков - вся
пер. Буровиков - весь
ул. Гатиятуллина - вся
ул. Горная - вся
ул. Городская - вся
ул. Дальняя - вся



2

ул. Девонская - вся
ул. Загородная - вся
ул. Западная - вся
ул. Зиновьева - вся
ул.Заречная - вся
ул. Казанская - вся
ул. Кольцевая - вся
ул. Луговая - вся
ул. Мира - вся
ул. Молодежная - вся
пер. Молодежный - весь
проспект Нефтяников - весь
ул. Отрадная - вся
ул. Панарина - вся
пер. Панарина - весь
ул. Промысловая - вся
ул. Профсоюзная - вся
ул. Полевая - вся
ул. Родниковая - вся
ул. Северная - вся
пер. Северный - весь
ул. Солнечная - вся
ул. Степная - вся
пер. Степной - весь
ул. Радужная - вся
ул. Рычкова - вся
ул. Татарстан - вся
ул. Транспортная - вся
ул. Юбилейная - вся
ул. Якты-Куль - вся
пер. Первомайский - весь
ул. Первомайская, 84-178, 119-207А

МБДОУ «Детский сад №7 
«Колокольчик»

ул. Вагапова - вся
пер. Вагапова - весь
ул. Вахитова - вся
ул. Восточная - вся
пер. Глухой - весь
ул. Лесная - вся
ул. Калинина - вся
ул. Карла Маркса - вся
ул. Крайняя - вся
ул. Кирпичная - вся
ул. Мусы Джалиля - вся
ул. Нариманова - вся



3

ул. Новая - вся
ул. Октябрьская - вся
пер. Октябрьский - весь
ул. Первомайская, 1-39А, 2-56
ул. Подгорная - вся
ул. Садовая - вся
пер. Садовый - весь
ул. Советская - вся
пер. Советский - весь
ул. Строителей - вся
ул. Тукая - вся
пер. Тукая - весь
ул. Фрунзе - вся
ул. Чапаева - вся
ул. Школьная - вся
ул. Южная - вся
База МСО
База ЗСМ
ул. Евсеева - вся
ул. Шарипова - вся
ул. Фаниса Яруллина - вся

МБДОУ «Детский сад №8 
«Виктория»

ул. Герцена - вся
ул. Горького, 3 , 4 , 5
ул. Кирова, 1-11
пер. Кирова, 2-18
ул. Ключевая - вся
ул. Крупская - вся
ул. Набережная - вся
ул. Первомайская, 131-150
ул. Энгельса, 1-47, 2-22, 44

МБДОУ «Детский сад №9 
«Аленка»

ул. Куйбышева, 20-26
Нефтепровод - весь
площадь Октября, 14
ул. Пионерская, 13-1
площадь Победы - вся
ул. Пушкина, 2-24, 45, 45а
ул. Сайдашева, 3, 5

МБДОУ «Детский сад №12 
«Алтынчач»

ул. Комсомольская - вся
пер. Комсомольский - весь
ул. Зеленая - вся
ул. Нефтяников - вся
27-й микрорайон - весь
ул. Первомайская, 41-117В, 58-82Е
ул. С.Сайдашева, 19-34



4

МБДОУ «Александровский 
детский сад»

с. Александровка: ул. Агрономическая,
ул. Березовая роща, ул.Буртовая, ул.Бытовая,
ул. Газовая, ул. Заводская, ул. Лесная,
ул. Мусы Джалиля, ул. Советская,
ул. Совхозная, ул. Тукая, ул. Чапаева,
ул. Школьная, ул. 50 лет СССР;
д. Ташлы: ул. Подгорная, ул. Центральная

МБДОУ «Исергаповский 
детский сад»

с. Исергапово: ул. Казанская, ул. Ленина, 
ул. Молодежная, ул. Родниковая, ул.Советская, 
ул. Тукая;
д. Новые Бавлы: ул. Молодежная, ул. Тукая

МБДОУ «Кзыл-Ярский 
детский сад»

с. Кзыл-Яр: ул. Гагарина, ул. Кирова, 
пер. Ленина, ул. Ленина, ул. М.Джалиля, 
ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Советская, 
ул. Тукая, ул. Фрунзе, ул. Фаниса Яруллина; 
д. Старые Чути: ул. Речная, ул. Центральная; 
д.Уба: ул. Советская, ул. Молодежная, 
ул. Октябрьская, ул. Центральная, ул. Чапаева; 
д. Якты-Елга: ул. Советская

МБДОУ «Покровско- 
Урустамакский детский сад»

с. Покровский Урустамак: ул. Горького, 
ул. Заречная, ул. Мирная, ул. Молодежная, 
ул. Подгорная, ул. Советская, ул. Чапаева; 
д. Бакалы: ул. Дмитрова; 
д. Вае-Шур: ул. Октябрьская; 
с. Николашкино: ул. Новая, ул. Советская; 
п. Покровский: ул. Первомайская; 
д. Кит-Озеро: ул. Восточная; 
д. Шарай: ул. Лесная

МБДОУ «Потапово- 
Тумбарлинский детский сад»

с. Потапово-Тумбарла: пер. Мирный, ул. Новая, 
ул. Первомайская, ул. Советская; 
п. Галкино: ул. Светлая; 
д. Дубовка: ул. Родниковая; 
п. Воткино: ул. Тихая

МБДОУ «Поповский детский 
сад»

с. Поповка: ул. Буденного, ул. Заречная, 
ул. Молодежная, ул. Подгорная, ул. Фрунзе, 
ул. Центральная;
с. Верхняя Фоминовка: ул. Советская

МБДОУ «Татарско- 
Тумбарлинский детский сад»

с. Татарская Тумбарла: ул. Гагарина,
ул. Ленина, ул. Молодежная, ул. Советская,
ул. Чапаева;
д. Шамаево: ул. Нариманова; 
д. Миннигулово: ул. Кызыл Тау, ул. Ленина

МБДОУ «Удмуртско- 
Ташлинский детский сад»

с. Удмуртские Ташлы: ул. Куйбышева, 
ул. Ленина, ул. Некрасова


